
  
č. smlouvy dárce: …/07S/2025 

  

 

 

DAROVACÍ SMLOUVA 

uzavřena dle § 2055 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů 

mezi těmito smluvními stranami: 

 

1.    statutární město Třinec     

       adresa: Jablunkovská 160, Třinec, PSČ 739 61 

      zastoupeno: RNDr. Věra Palkovská, primátorka 

 IČO: 00297313 

       DIČ: CZ00297313 

 bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

 č.účtu: 1621781/0100 

      

       jako dárce na straně jedné (dále jen „dárce“) 

       a 

2.    jméno a příjmení FO 

 trvale bytem:   
 datum narození:   
 bankovní spojení:  

       č. účtu:   

 

      jako obdarovaný na straně druhé (dále jen „obdarovaný“) 

      společně též „smluvní strany“ 

 

I. Předmět smlouvy, účel a výše daru 

1. Dárce se touto smlouvou zavazuje poskytnout obdarovanému účelově určený peněžitý dar 
(dále jen „dar“) ve výši …….. Kč (slovy: ………… českých). 

2. Dar je určený výhradně na realizaci veřejně prospěšného projektu pro občany statutárního 
města Třince „……….“, pořádaném na veřejně přístupném místě (podrobná specifikace místa) 
dne ……..(dále jen podpořený projekt“). 

3. Dárce poskytne obdarovanému dar na účet obdarovaného uvedený v záhlaví této smlouvy,  
a to nejpozději do 10 dnů po uzavření této smlouvy. 

4. Připsání daru na bankovní účet obdarovaného bude každá ze smluvních stran považovat  
za řádné splnění závazku dárce poskytnout obdarovanému dar podle této smlouvy, tedy  
za poskytnutí daru dárcem a přijetí daru obdarovaným. 

 
II. Povinnosti obdarovaného 

1. Obdarovaný se zavazuje dar od dárce přijmout do svého výlučného vlastnictví a zároveň  
ho využít v souladu s určeným účelem dle článku I. odst. 2. této smlouvy. 

2. Obdarovaný bere na vědomí, že v průběhu konání podpořeného projektu nesmí docházet  
k propagaci produktů, služeb, činností či stanovisek komerčního, náboženského a politického 
charakteru. Projekt svým obsahem nesmí být v rozporu s dobrými mravy. Za průběh  



  č. smlouvy dárce: …/07S/2025 
  

 

 
Strana 2 (celkem 3) 

 

a organizaci podpořeného projektu je zcela zodpovědný obdarovaný. V případě stanovení 
vstupného, jeho výše nesmí překročit 100 Kč/osoba. 

3. V případě, že před zahájením čerpání daru vzniknou na straně obdarovaného jakékoliv 
překážky bránící mu v použití daru k účelu, na který byl poskytnut, je obdarovaný povinen tuto 
skutečnost neprodleně písemně oznámit dárci a ve lhůtě 14 kalendářních dnů od vzniku 
překážky a dar odevzdat v plné výši na účet dárce uvedený v záhlaví darovací smlouvy. 

4. Obdarovaný je povinen neprodleně na písemnou žádost dárce jej písemně informovat  
o rozsahu, způsobu a použití daru či jeho části a umožnit mu kdykoliv na jeho žádost 
neprodleně prověřovat tyto skutečnosti, zejména použití daru na sjednaný účel a k tomu 
poskytovat dárci veškerou součinnost a spolupráci, to je také předkládat dárci veškeré listiny, 
doklady či jiné dokumenty, prokazující tyto skutečnosti, a umožnit mu pořizovat si z nich opisy 
a výpisy. 

5. Obdarovaný se zavazuje, že dar ani jeho část nebude poskytnuta jiným fyzickým ani 
právnickým osobám, pokud nepůjde o úhradu spojenou s realizací účelu daru. 

6. Obdarovaný neprodleně, nejpozději do 30 kalendářních dnů ode dne zrealizování 
podpořeného projektu je povinen předat dárci Závěrečnou zprávu podpořeného projektu  
dle Přílohy č. 2 Pravidel Participativního rozpočtu 2025 (dále jen „Pravidla“), která je k dispozici 
na webových stránkách statutárního města Třince www.fajnytrinec.cz . 

7. Obdarovaný bere na vědomí, že podpořený projekt není možné měnit oproti původnímu 
záměru uvedenému v návrhu. Lze jej upravit pouze dílčími změnami, a to na základě písemné 
žádosti o změnu projektu ve lhůtě nejpozději do 7 dnů před konáním akce. Dílčí změny nesmí 
narušit primární charakter podpořeného projektu. Veškeré dílčí změny musí být předem 
dárcem odsouhlaseny, a to písemným záznamem pracovní skupiny.  

8. Obdarovaný prezentuje dárce v průběhu realizace projektu a to např. uvedením na plakátech, 
propozicích, pozvánkách, výsledcích, webových stránkách, vývěskách apod., že je podpořený 
projekt realizován z daru poskytnutého z rozpočtu SMT. K propagaci lze využít logo města 
LOGO TŘINEC I TY dle logo manuálu, který na vyžádání poskytne obdarovanému odbor 
kancelář vedení města. Uzavřením darovací smlouvy zároveň dárce uděluje souhlas s užitím 
znaku statutárního města Třince, a to pouze v souvislosti s realizací podpořeného projektu. 

9. V rámci zvyšování všeobecného povědomí o konání veřejných akcí na území Třinecka, 
obdarovaný zajistí propagaci podpořeného projektu prostřednictvím Informačního centra Třinec 
(dále jen „IC“). Obdarovaný je povinen informovat IC o konání podpořeného projektu nejméně 
14 dní před jeho konáním (zveřejnění v IC Třinec je zdarma). Pro informování veřejnosti o 
realizaci podpořeného projektu je možné využít i sociální media, a to konkrétně facebookovou 
skupinu spravovanou městem – Třinec Žije. I v tomto případě je zveřejnění zdarma. Součástí 
závěrečné zprávy je i doložení způsobu prezentace dárce. 

 
 

III. Odevzdání daru 

1. Dárce je oprávněn požadovat odevzdání daru či jeho části v případě, že obdarovaný užil dar  
(či jeho část) v rozporu s účelem ujednaným v článku I. této smlouvy nebo porušil kteroukoli 
svou povinnost (závazek) ujednanou či vyplývající z této smlouvy a Pravidel, a dále jestli 
neprokázal dárci jeho užití v souladu s touto smlouvou a Pravidly. 

2. V případech odevzdání daru je obdarovaný povinen odevzdat dar či jeho část do 14 
kalendářních dnů od obdržení výzvy dárce k odevzdání. Není-li v takovém případě již možné 
dar dárci odevzdat, je obdarovaný povinen zaplatit dárci částku odpovídající ceně obvyklé daru 
v době jeho poskytnutí ze strany dárce. 



  č. smlouvy dárce: …/07S/2025 
  

 

 
Strana 3 (celkem 3) 

 

 

 
IV. Závěrečná ustanovení 

1. Vzájemná práva a povinnosti neupravené v této smlouvě se řídí platnými právními předpisy, 
zejména ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. 

2. Písemně uzavřeným dodatkem ke smlouvě se realizují všechny změny této smlouvy kromě 
změn provedených písemným záznamem pracovní skupiny. V tomto případě se smluvní 
strany dohodly, že dodatek ke smlouvě být uzavřen nemusí.  

3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

4. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, dárce obdrží jeden stejnopis a obdarovaný  
jeden stejnopis.  

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že rozumí obsahu této smlouvy a jsou s ním srozuměny, 
konstatujíce, že smlouvu uzavírají na základě jejich pravé a svobodné vůle prosty jakékoli 
tísně či nátlaku. Strany považují tuto smlouvu a jí sjednávané podmínky za oboustranně 
výhodné. 

6. O poskytnutí daru a o uzavření darovací smlouvy rozhodla Rada města Třince svým 
usnesením  č. 2025/…… na své …. . schůzi dne …….. nadpoloviční většinou hlasů všech 
členů rady města. 

 

V Třinci dne………..                                                  V Třinci dne …………… 

 

 

 

 

………………………………….                  ………………………………….. 

                 dárce                     obdarovaný 
     RNDr. Věra Palkovská                  
              primátorka      


